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wielbiam warszawską Saską Kępę – jest magiczna, zielona i przede wszyst-
kim przepełniona spokojem. A leży w samym sercu stolicy. Świat pędzi, ale 
istnieją miejsca, które są dowodem na to, że moda nie zawsze przemija – jak 

moje ulubione Między Nami Cafe, w którym bywa ciasno zarówno podczas 
lunchu, jak i wieczorem. Są też miejsca, jak Charlotte. Chleb i wino, które nie 
pozwalają tęsknić za gwarnymi placami, winem i zapachem świeżego pieczywa 
w śródziemnomorskich krajach.
Stary Browar w Poznaniu został uznany za najlepsze centrum handlowe w Europie 
i na świecie. Nie robiłam w nim zakupów, ale jego architektura i koncepcja po-
łączenia sztuki i handlu zachwyca. Można tam nie tylko oddać się przyjemności 
robienia zakupów, ale zwyczajnie pójść do kawiarni czy na wystawę.
We Wrocławiu – mieście spotkań – jest wiele pubów studenckich, kawiarni 
oraz klubów, ale jest też jeden z najbardziej klimatycznych, luksusowych hoteli 
w Polsce. W panoramicznym barze La Terazza w hotelu Monopol przy lampce 
szampana można napawać się widokiem Rynku Głównego, z unikalnym na skalę 
światową Ratuszem.
Kocham Gdańsk za powiew wakacji, nawet w chłodne miesiące. Za bajeczne 
plaże, mewy oraz artystyczne podejście do świata. To właśnie gdańszczanie 
mieli w sobie tyle wrażliwości, aby zamienić szare, komunistyczne bloki w galerię 
sztuki – jedną z nich możemy podziwiać na osiedlu Zaspa.
Polska to nie tylko Warszawa, Poznań, Wrocław i Gdańsk – czyli miasta, w któ-
rych odbędą się w naszym kraju Mistrzostwa Europy w piłce nożnej. Miasta, po 
których oprowadzimy Was w naszym przewodniku EURO KNOW HOW. Polska 
to tonące w zieleni Mazurskie Jeziora, leżące u podnóży Tatr Zakopane. To pie-
rogi, oscypki i najlepsza wódka na świecie. Polska to także my, mieszkańcy 
dużych i małych miast.
Uwielbiam aktywność Polaków. Z dumą patrzę, ile powstaje nowych miejsc, 
jak ciekawe inicjatywy są realizowane, jak twórcze osoby żyją wokół mnie. 
Mam wrażenie, że statystyczny Polak nie jest urodzonym optymistą, nie wstaje 
z uśmiechem na ustach. Ja mam jednak szczęście spotykać ludzi z energią i ma-
rzeniami, którzy potrafią żyć – a to naprawdę sztuka. I mam nadzieję, że właśnie 
takie osoby spotkacie odkrywając wraz z EURO KNOW HOW te cztery miasta.

Paulina Grabara
Redaktor naczelna
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MiAstA

WARSZAWA:

Oficjalna strona miasta: www.um.warszawa.pl
Fanpage miasta: www.facebook.com/warszawa
Kanał YouTube: www.youtube.com/user/warszawapl
Miejski portal fotograficzny: www.warsawtour.pl/galleries/pl
Twitter: www.twitter.com/#!/warszawa

POZNAŃ:

Oficjalna strona miasta: www.poznan.pl
Fanpage miasta: www.facebook.com/Poznan
Kanał YouTube: www.youtube.com/poznanpl
Blogi Come & Enjoy: www.poznan.pl/comeandenjoy
Miejski portal fotograficzny: www.fotoportal.poznan.pl

WROCŁAW:

Oficjalna strona miasta: www.wroclaw.pl
Fanpage miasta: www.facebook.com/wroclaw.wroclove
Kanał YouTube: www.youtube.com/wroclawvita
Twitter: twitter.com/wroclaw_info

GDAŃSK:

Oficjalna strona miasta: www.gdansk.pl
Fanpage miasta: www.facebook.com/MiastoGdansk
Kanał YouTube: www.youtube.com/user/gdanskpl
Twitter: twitter.com/miasto_gdansk
Google+: plus.google.com/106971439151388793427/posts
Serwis fotograficzny: www.flickr.com/photos/gdanskofficial
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WARSZAWA POZNAŃ

STADION 
MIEJSKI W POZNANIu

STADION 
NARODOWY W WARSZAWIE
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WROCŁAW GDAŃSK

STADION GDAŃSK
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Największą zaletą Warszawy są wszystkie jej wady. 
Brak wyraźnego centrum, zamiast jednej prestiżo-
wej ulicy co najmniej trzy, i to dość od siebie od-
dalone (Krakowskie Przedmieście, Mokotowska, 
Francuska), brzydkie budynki wciśnięte tuż obok 
przeciętnych i pięknych (BUW, dom mody vitkAc, 
Metropolitan), zabytki zniszczone przez wojnę, za-
niedbanie lub ludzką głupotę (dawna siedziba ING 
Banku Śląskiego przy Złotej). Warszawa w niczym 
nie przypomina innych stolic Europy, gdzie cen-
trum od stuleci jest tam, gdzie trzeba i nic się nie 
zmieniło, więc turyści instynktownie wyczuwają, 
co jest atrakcyjne, a co nie. Warszawy tak łatwo 
poznać i polubić się nie da. Nasze miasto swoją 
reputację buduje na nieustannych zmianach. 
Powoli zbliża się do przecinającej ją na pół Wisły, 

którą wcześniej lekceważyło, szybciej przebudowuje 
ulice, po których do niedawna nie dało się ani cho-
dzić, ani jeździć. Warszawa ma ambicje, by przejść 
totalną metamorfozę, ma też mieszkańców, którzy 
dostrzegają jej potencjał i za to ją lubią. Wcześniej 
warszawiacy głównie narzekali, że ich miasto nie 
nadaje się do życia, jego wątpliwą urodę uspra-
wiedliwiali wojną i komunizmem. Teraz wreszcie 
zabrali się do budowania Warszawy. Dzięki nim 
powstały sklepy tej klasy, co GaliLu, Horn & More, 
BLIND Concept Store czy Likus Concept Store, 
restauracje: 12 Stolików, Charlotte, R20, codziennie 
coś ciekawego dzieje się w Warszawie Powiślu, 
Syrenim Śpiewie, Nowym Wspaniałym Świecie, 
Fabryce Trzciny, przy Mińskiej, Mokotowskiej, 
Koszykowej, Ząbkowskiej… Niemal wszędzie wy-
czuwa się tę samą atmosferę, która dwie dekady 
wcześniej była największą atrakcją Berlina.

Piotr Zachara
Redaktor naczelny „InStyle’a”
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Beata SadowSka: dziennikarka i prezenterka TV. Kocha biegać. Stanęła na mecie 
dziewięciu maratonów, m.in. w: Tokio, Nowym Jorku, Wenecji, Paryżu i Amsterdamie. 
Uwielbia podróże tam, gdzie jej nikt nie znajdzie, najlepiej na koniec świata. A potem 
lubi wracać. Oczywiście do ukochanej Warszawy.

– Za co kochasz warszawę?

Za to, że jest moja. Że tak pięknie się zmienia, a nie traci duszy. Za zaklęte rewiry 
Pragi, marmurowe schody w zniszczonych kamienicach i kapliczki w podwór-
kach. Za trzepaki, na których tak pysznie wisiało się głową w dół. Za to, że 
tu przebiegłam swój pierwszy maraton. Za to, że mogę biegać i nad Wisłą 
piękną ścieżką biegową po praskiej stronie aż do Mostu Grota-Roweckiego, 
i obok Centrum Kopernika po przeciwnej stronie rzeki, i w Lesie Kabackim, 
i na Młocinach. Za zieloność parków i wciąż zaczarowaną Saską Kępę.

– Masz swoją ulubioną kawiarnię?

Kącik kawiarniany w nowym Red Onion przy Szpitalnej. Drewniany stół, 
zastawa udająca lampki oraz wyborne lunchowe i słodkie frykasy według 
gustu albo przepisu właścicielki. Mniam! Kawiarnia Francuska 30: moje 
ulubione miejsce zawodowych spotkań, na które mogę zabrać psa. 
Momo zawsze dostanie tam miskę wody, czasem nawet croissanta. 
Ja zawsze skuszę się na latte na mleku sojowym albo zieloną herbatę 
z trawą cytrynową. Charlotte: takich bagietek i chleba nie ma nigdzie 
w Warszawie!

 – Powstaje coraz więcej concept storów. Masz swoje ulubione?

Horn & More, bo właściciele Adam i Adam mają znakomity gust, wyczu-
cie stylu i nosa do trendów. Piękne albumy, bielizna, którą chciałoby się 
pokazywać, a nie zakrywać, biżuteria, której nie można nie mieć i herbaty 
Mariage Frères, które uwielbiam. To najbardziej sexy miejsce w Warszawie. 
GaliLu, bo nie wyobrażam sobie, że mogłabym pachnieć czymś innym. 
To miejsce działa na zmysły: perfumami, olejkami, zapachami, świeczkami. 
Uwaga, można się zatracić!

I p WARSAW!
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anna dereSZowSka: Wokalistka, aktorka teatralna i fil-
mowa. Właśnie wydała debiutancką płytę „Już nie zapomnisz 
mnie”. Urodzona w Mikołowie, znalazła dom w Warszawie, 
gdzie mieszka z partnerem – aktorem Piotrem Grabowskim 
i ich córeczką Leną.

– Jak słyszysz: „warszawa”, to myślisz...

Mój dom, moje kapcie, moje wygodne, niehotelowe łóżko.

– Gdzie się wybierasz, gdy chcesz spędzić czas z córką? 
Masz ulubioną kawiarnię, która powstała z myślą 
o dzieciach?

W tej chwili już wiele restauracji i kawiarni posiada kącik dla 
dzieci, kredki, klocki, zabawki. Lena jest smakoszem, uwielbia 
np. sushi w Sakanie (Panowie zawsze gotowi są przygotować 
dla najmłodszych coś specjalnego na życzenie), tajską zupę 
z mlekiem kokosowym, mule. Stąd trudno nam korzystać 
jedynie z miejsc powstałych z myślą o standardowym, dzie-
cięcym podniebieniu.

– Gdzie dbasz o swoje włosy, masz jakiś ulubiony salon?

Bezwzględnie i konsekwentnie odwiedzam salon „Bagatela”. 
Pracują tam na znakomitych produktach, atmosfera jest 
przemiła, na ścianach wiszą płótna, które można zakupić, ale 
przede wszystkim szefuje salonem i dopieszcza moje włosy 
jeden z najzdolniejszych młodych fryzjerów, a przy tym wspa-
niały człowiek – Tyberiusz Marciniszyn.
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PAŁAC KuLTuRY I NAuKI

Plac Defilad 1
www.pkin.pl

Symbol Warszawy. Kiedyś niechciany 
dar narodu radzieckiego, obecnie jest 
jednym z najbardziej rozpoznawalnych 
budynków w Polsce. Posiada ponad 
3000 pomieszczeń, w których znajdują 
się sale kinowe (Kinoteka – wejście od 
Al. Jerozolimskich), muzea, biblioteki 
i teatry. Odbywają się tu liczne kon-
certy – Sala Kongresowa (wejście od 
Emilii Plater) gościła takich artystów, jak: 
Marlena Dietrich, Bruce Springsteen 
czy Woody Allen. Z tarasu widokowego 
znajdującego się na trzydziestym pię-
trze można podziwiać panoramę całej 
Warszawy.

SASKA KęPA

Wyjątkowa dz ie ln ica Warszawy. 
Przypomina małe mias teczko pełne kli-
matycznych kafejek i budynków z okresu
II wojny światowej. Każda ulica jest tu 
inna i każda przyciąga czymś cieka-
wym. Ważnym punktem dzielnicy jest 
też zabytkowy Park Skaryszewski, 
który w 2009 roku zajął trzecie miejsce 
w konkursie na Najpiękniejszy Park 
w Europie. Jest idealnym miejscem do 
uprawiania sportów. W lecie przeobraża 
się w Filmową Stolicę, gdzie wieczorem 
można obejrzeć najbardziej kultowe filmy.

STARE MIASTO

Otoczone jest licznymi restauracjami 
i kafejkami, z usytuowanym na środku 
pomnikiem warszawskiej Syrenki. Do 
najbardziej znanych miejsc należą: 
plac Zamkowy z Zamkiem Królewskim 
i Kolumną Zygmunta oraz katedra św. 
Jana. Stare Miasto, całkowicie znisz-
czone podczas II wojny światowej, 
a odbudowane w latach 50., dziś tętni 
życiem. Wpisano je na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO właśnie jako przy-
kład kompletnej rekonstrukcji.

SYRENKA WARSZAWSKA

Symbol Warszawy usytuowany nad 
Wisłą od 1939 roku. Przedstawia pół ko-
bietę, pół rybę, trzymającą w jednej dłoni 
uniesiony nad głową miecz, a w drugiej 
tarczę. Jak głosi legenda, uratowana 
z niewoli przez młodego syna rybaka 
obiecała dbać o bezpieczeństwo miasta. 
Pomnik ma twarz młodej poetki Krystyny 
Krahelskiej.

MUST 
SEE!
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ŁAZIENKI KRóLEWSKIE

Jest to zespół pałacowo – parkowy wy-
budowany w stylu klasycystycznym, zbu-
dowany na początku XVIII w. z inicjatywy 
Stanisława Augusta Poniatowskiego – 
ostatniego króla Polski. To idealne miejsce 
na rodzinny spacer, urozmaicony karmie-
niem wiewiórek i kaczek. Najbardziej znaną 
częścią Łazienek jest Amfiteatr – letni teatr 
na wodzie, w którym co roku odbywają się 
liczne przedstawienia teatralne oraz festi-
wale filmowe. Warto przyjść na koncerty 
chopinowskie na otwartym powietrzu.

PLAC ZBAWICIELA

Pierwotnie był elementem ogrodu na osi 
królewskiej rezydencji ujazdowskiej, stąd 
też jego charakterystyczny gwiaździsty 
plan. Obecnie to jedno z najmodniej-
szych miejsc spotkań młodych ludzi: 
w ciągu dnia na kawę i croissanta, wie-
czorem na lampkę wina.

CENTRuM NAuKI KOPERNIK

ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 20
www.kopernik.org.pl

Dzieci, młodzież i dorośli mogą sami 
badać zjawiska fizyczne, chemiczne 
i biologiczne, zgłębiać naukę historii 
i archeologii. Każdy może tu zostać 
naukowcem, samodzielnie przeprowa-
dzić doświadczenia i zaprojektować 
własnego robota. Atrakcją jest planeta-
rium, w którym można podziwiać pokazy 
gwiezdnego nieba.

MuZEuM POWSTANIA
WARSZAWSKIEGO

ul. Grzybowska 79
www.1944.pl

Nowoczesne, multimedialne i interak-
tywne muzeum dokumentuje niezwykłe 
63 dni, podczas których miasto sta-
nęło do walki z okupantem. Otwarte 
w 2004 roku w 60. rocznicę wybuchu 
walk o Warszawę, jest wyrazem hołdu 
warszawiaków wobec tych, którzy 
walczyli i ginęli za wolną Polskę i jej sto-
licę. Przedstawiono w nim historię dni 
poprzedzających wybuch Powstania 
Warszawskiego oraz kolejne jego fazy, 
aż po wyjście Powstańców z Warszawy 
i ich dalsze losy w komunistycznej 
Polsce. Atrakcją jest replika samolotu 
Liberator, który dokonywał alianckich 
zrzutów żywności i broni dla walczącego 
miasta. W pięknym parku wyryte są naz-
wiska 11 tysięcy Powstańców, którzy 
polegli w Powstaniu.
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